

## فعالین ایرانی دفاع از حقوق بشر در اروپا و آمریکای شمالی

### گزارش ماهانه (تیر ۱۳۸۶) در مورد نقض گسترده، مستمر و برنامه ریزی شده حقوق بشر در ایران

نهادهای مدافع حقوق بشر!  
ایرانیان مدافع حقوق بشر!

در این گزارش بخش بسیار کوچکی از موارد نقض حقوق بشر در ایران را که توسط این شبکه گرد آوری شده است به اطلاع می رسانیم:

#### بین المللی :

۱ - سازمان عفو بین الملل در گزارشی با عنوان ایران آخرین جلاد کودکان نوشت: از سال ۱۹۹۰ تاکنون در ایران بیش از هر کشور دیگری افراد زیر ۱۸ سال اعدام شده اند. به گفته این سازمان مدافع حقوق بشر، از سال ۱۹۹۰ تاکنون اعدام ۲۴ مجرم نوجوان در جمهوری اسلامی ایران تأیید شده که ۱۱ تن از آنان هنگام اجرای حکم کمتر از ۱۸ سال سن داشته اند. به گزارش عفو بین الملل در حال حاضر ۷۱ نوجوان محکوم به مرگ در انتظار اجرای حکم اعدام بسر می برند. در این گزارش آمده است: جمهوری اسلامی معمولاً در مورد تعداد احکام اعدام و اجرای این احکام اطلاعات دقیقی انتشار نمی دهد و احتمال دارد که آمار واقعی کودکان محکوم به اعدام و اعدام شدگان نوجوان بیش از این باشد. این سازمان ضمن تأکید بر لغو مجازات اعدام برای کودکان بعنوان هدفی مهم و مبرم، آن را گامی در راه الغای کامل مجازات اعدام در ایران می داند. (بی بی سی ۸۶/۴/۶)

۲ - سازمان عفو بین الملل در رابطه با محمود صالحی فعال کارگری که در زندان سنندج بسر می برد، طی نامه ای خطاب به علی خامنه ای امکان دسترسی این زندانی به مراقبت های پزشکی، ملاقات با وکیل و خانواده را خواستار شد و اعلام کرد محمود صالحی یک زندانی عقیدتی است و صرفاً به دلیل اعمال مسالمت آمیز حق خود در آزادی بیان و تشکل و فعالیت های مسالمت آمیز اتحادیه ای در بازداشت بسر می برد. عفو بین الملل آزادی فوری و بی قید و شرط نامبرده را خواستار شد. (سایت اتحاد بین المللی حمایت از کارگران ایران ۸۶/۴/۱۵)

۳ - بدنال انتشار خبر سنگسار جعفر کیانی در تاجیکستان توسط رژیم جمهوری اسلامی، لوییز آربور کمیسر عالی سازمان ملل در حقوق بشر با انتشار اطلاعیه ای نوشت من از اینکه علیرغم آن که دولت ایران اجرای سنگسار را به تعویق انداخته بود باز هم این حکم اجرا شد، بی نهایت نگرانم. سنگسار نقض آشکار حقوق بین المللی است. من موکداً از مقامات ایران می خواهم نسبت به سنگسار گزارش شده توضیح دهند و همچنین اجرای حکم مکرره ابراهیمی و افراد دیگری که به این مجازات محکوم شده اند را لغو کنند. (بی بی سی ۸۶/۴/۱۹)

۴ - کنت وی جور جستی رئیس کنگره کار کانادا طی نامه ای به سید علی خامنه ای اعلام کرد: به نیابت از سوی سه میلیون از کارکنان زن و مرد وابسته به کنگره کار کانادا (سی ال سی) دستگیری منصور اسانلو، رئیس سندیکای کارگران شرکت واحد اتوبوسرانی تهران را به شدید ترین وجه ممکن از طریق این نامه محکوم می نمایم. در بخش دیگر این نامه آمده است: ما براین باور هستیم که دستگیری آقای اسانلو در ارتباط با فعالیتهای اتحادیه ای وی، از جمله در ارتباط با تلاشهای وی در پیگیری کسب همبستگی بین المللی برای جنبش اتحادیه ای ایران می باشد. ما به همراه دیگر فعالین اتحادیه در سراسر دنیا، صدای اعتراض خود را بر علیه تجاوز شنیع به حقوق بشر و حقوق اتحادیه ای بلند می نمائیم. (اخبار روز ۸۶/۴/۲۲)

۵ - خانم آنجلیکا بر رئیس نمایندگی ایران در پارلمان اروپا با انتشار بیانیه ای اعلام کرد: ما معتقدیم که منصور اسانلو رئیس سندیکای کارگران شرکت واحد اتوبوسرانی تهران یک زندانی عقیدتی است و تنها بر مبنای همین بیان عقاید مسالمت آمیزش بویژه برای دفاع از حقوق سندیکایی و اتحادیه ای رانندگان اتوبوسرانی تهران دستگیر شده است. بنابراین ما خواستار آزادی فوری او هستیم. در بخش دیگر این بیانیه آمده است: ما همچنین نگران دستگیری محمود صالحی، فعال سندیکایی و سخنگوی سندیکای خبازان سفز که در ۹ آوریل دوباره زندانی شده و نیاز مبرم به درمان و مداوای پزشکی دارد، می باشیم. جمهوری اسلامی ایران یک عضو سازمان جهانی کار است و بنابراین به پیروی از اصول آن متعهد و ملزم به رعایت و احترام به اصول اولیه، از جمله اصل آزادی ایجاد تشکل و سندیکا می باشد. (اخبار روز ۸۶/۴/۲۴)

۶ - سازمان عفو بین الملل با صدور اطلاعیه ای نگرانی خود از نقض حقوق بشر در ایران را اعلام کرد: به گزارش عفو بین الملل ایران همچنان دارای بالاترین میزان اعدام در جهان است. این سازمان حداقل ۱۲۰ مورد اعدام از شروع سال ۲۰۰۷ در ایران را ثبت کرده است. سازمان عفو بین الملل سنگسار کردن جعفر کیانی و اعدام دو نوجوان زیر ۱۸ سال به نام محمد موسوی و سعید قنبرزهی را محکوم نموده است. این سازمان خواستار پایان دادن به دستگیری و صدور حکم زندان برای فعالین حقوق بشر، فعالین جنبش دانشجویی، فعالین جنبش زنان، فعالین سندیکای و روزنامه نگاران شده است. (بی بی سی ۸۶/۴/۲۵)

۷ - گای رایدر دبیرکل کنفدراسیون بین المللی اتحادیه های کارگری و دیوید کرافت دبیرکل فدراسیون بین المللی کارگران حمل و نقل طی نامه ای مشترک خطاب به سو ماوایا دبیرکل سازمان جهانی کار، دستگیری منصور اسانلو رئیس هیئت مدیره سندیکای کارگران شرکت واحد اتوبوسرانی تهران را محکوم کردند و نسبت به سرکوب مداوم فعالین سندیکایی در ایران، به این نهاد بین المللی شکایت کردند. لازم به یاد آوری است که آقای گای رایدر در رابطه با زندانی شدن محمود صالحی عضو تعاونی کارگران خباز سفز در تاریخ ۲۱ تیر طی نامه ای خطاب به رئیس جمهور محمود احمدی نژاد بازداشت محمود صالحی را به شدت محکوم کرده و خواهان آزادی سریع وی شده بود. (اخبار روز ۸۶/۴/۲۶)

۸ - حزب سوسیالیست فرانسه با صدور اطلاعیه ای ضمن اشاره به سرکوب نیروهای سیاسی اپوزیسیون، روزنامه نگاران، روشنفکران، دانشجویان، فعالین جنبش کارگری و فعالین جنبش زنان خواستار پایان بخشیدن به نقض مداوم حقوق بشر در ایران شد. در بخش پایانی اطلاعیه آمده است: حزب سوسیالیست فرانسه انزجار خود را نسبت به نقض مداوم حقوق بشر در ایران و به ویژه از سرگرفتن سنگسارها در ایران را اعلام می دارد. حزب سوسیالیست مجدداً از اتحادیه اروپا و مقدماتاً از مقامات فرانسه می خواهد که به مقامات ایرانی فشار آورد تا به این اعمال غیر قابل قبول پایان دهند. (اخبار روز ۸۶/۴/۲۷)

۹ - دکتر ولف گانگ لوتر باخ رئیس بخش سیاسی فدراسیون اتحادیه های کارگری آلمان طی نامه ای خطاب به محمود احمدی نژاد دستگیری منصور اسانلو رئیس سندیکای کارگران اتوبوسرانی تهران و حومه را محکوم کرد. در این نامه آمده است: جمهوری اسلامی ایران بخاطر عضویت در سازمان بین المللی کار ملزم به رعایت اصول اساسی این سازمان از جمله اصل آزادی تجمع و تشکل است. در پایان آمده است: ما مصرانه از شما میخواهیم که آزادی فوری و بی قید و شرط آقای اسانلو را تضمین کنید. (عصر نو ۸۶/۴/۲۷)

#### اخبار دانشجویی :

۱۰ - بدنال تحسن و اعتصاب غذای اعضای شورای مرکزی انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه امیر کبیر در مسجد این دانشگاه با خواست آزادی ۸ تن از دانشجویان بازداشتی این دانشگاه، بدستور دکتر رهایی رئیس دانشگاه، ۳۰ نفر از نیروهای حراست به فرماندهی واعظ در ساعت ۳ نیمه شب با قطع کردن برق مسجد به دانشجویان متحصن حمله کرده و آنان را مورد ضرب و شتم قرار دادند. (ادوار نیوز ۸۶/۴/۵)

۱۱ - جمعی از دانشجویان دانشگاه امیر کبیر در ملاقات با فراكسیون خط امام مجلس اعلام کردند: تمامی تشکلهای صنفی دانشجویی از حق فعالیت محروم شده اند. ۱۴ نشریه دانشجویی این دانشگاه بدستور مقامات توقیف شده اند. تعدادی از دانشجویان بصورت مکرر به کمیته انضباطی احضار شده اند. همچنین در این ملاقات خانواده ۸ نفر از دانشجویان زندانی خواستار آزادی فرزندانشان شدند. (اعتقاد ملی ۸۶/۴/۷)

۱۲ - برادر عباس حکیم زاده دانشجوی زندانی در مصاحبه با رادیو فردا گفت: خواهرم از سوی نیروهای امنیتی تهدید شده است. به دلیل اینکه مادرم ضعف جسمانی و سن بالایی دارد، خواهرم برای پیگیری وضعیت عباس با مادرم همراهی می کند، او را تهدید کرده اند که برای پاسخگویی به یک سری سوالات به وزارت اطلاعات برود. وی افزود: برای پیگیری وضعیت برادرم با ریاست قوه قضائیه، معاون وی و کمیسیون اقلیت مجلس ملاقات داشته ایم، همه یا ابراز ناتوانی یا بی اطلاعی از پیگیری مسئله عباس حکیم زاده می کنند. محمد علی دادخواه وکیل مدافع عباس حکیم زاده گفت: موکلم در سلول انفرادی زندان اوین نگهداری می شود و تاکنون موفق به ملاقات با خانواده خود نشده است. (خبر نامه امیر کبیر ۸۶/۴/۲۳)

۱۳ - چند تن از ماموران امنیتی با مراجعه به منزل بهاره هدایت دانشجوی عضو شورای مرکزی دفتر تحکیم وحدت که از ۱۸ تیر در بازداشت بسر می برد، اقدام به تفتیش منزل نامبرده نمودند. وسایل شخصی وی همچون سی دی، کتاب، دست نوشته ها، جزوه ها و آلبوم عکس او را با خود بردند. (ادوارنیوز ۸۶/۴/۲۴)

۱۴ - ابوالفضل جهاندار عضو اسبق انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه علامه طباطبایی و عضو شورای عمومی دفتر تحکیم وحدت که در شهریور ۸۵ توسط مامورین وزارت اطلاعات بازداشت و به بند ۲۰۹ زندان اوین منتقل گردید، در اعتراض به عدم انتقالش به خارج از بند ۲۰۹ از روز ۸۶/۴/۲۳ دست به اعتصاب غذا زده است. (فعالان حقوق بشر در ایران ۸۶/۴/۲۵)

۱۵ - از سوی قاضی حداد معاون امنیت دادستان تهران برای آزادی مجید شیخ پور، پویان محمودیان، مقداد خلیل پور، علی صابری و عباس حکیم زاده دانشجویان زندانی قرار وثیقه صادر شد. برای آزادی هر دانشجو مبلغ ۸۰۰۰۰۰۰۰ میلیون تومان قرار وثیقه صادر شده است. (ایسنا ۸۶/۴/۲۵)

۱۶ - مجید توکلی، احمد قصابان و احسان منصوری از دانشجویان بازداشتی دانشگاه امیر کبیر در زندان اوین در اعتراض به فشارهای وارده و وضعیت مبهم پرونده خود از روز ۸۶/۴/۲۳ دست به اعتصاب غذا زده اند. (خبر نامه امیرکبیر ۸۶/۴/۲۶)

۱۷ - ماموران امنیتی با مراجعه به منزل بهرام فیاضی دانشجوی کارشناسی ارشد پیام نور تهران و عضو شورای مرکزی سازمان دانش آموختگان ایران که از تاریخ ۱۸ تیر در بازداشت بسر می برد، اقدام به تفتیش منزل وی نمودند. وسایل شخصی و رایانه او را با خود بردند. ماموران برای بازرسی منزل، بهرام فیاضی را از زندان به همراه خود آورده بودند. نامبرده گفته در روزهای اول بازداشت مورد ضرب و شتم قرار گرفته و تاکنون از امکان هواخوری نیز محروم بوده است. (ادوارنیوز ۸۶/۴/۲۸)

۱۸ - ماموران امنیتی با مراجعه به منزل محمد هاشمی دبیر تشکیلات دفتر تحکیم وحدت که از تاریخ ۱۸ تیر در بازداشت بسر می برد اقدام به تفتیش منزل وی نمودند. مقداری از وسایل شخصی، دست نوشته ها و کیس کامپیوتری او را با خود بردند و از تمامی خانه و اطافهای خواب فیلمبرداری کرده و دفترچه تلفن همسر نامبرده و دفتر تلفن منزل وی را با خود بردند. در ضمن ماموران امنیتی با مراجعه به منزل علی نیکو نسبتی یکی دیگر از اعضای شورای مرکزی دفتر تحکیم وحدت که از تاریخ ۱۸ تیر در بازداشت بسر می برد، اقدام به تفتیش منزل وی نمودند و از منزل نامبرده فیلمبرداری بعمل آوردند. (ادوار نیوز ۸۶/۴/۳۱)

#### بازداشت دانشجویان :

۱۹ - شش عضو شورای مرکزی دفتر تحکیم وحدت که برای پاسداشت سالگرد ۱۸ تیر و اعتراض به بازداشت ۸ دانشجوی دانشگاه امیر کبیر تحسن کرده بودند، توسط ماموران امنیتی و نیروی انتظامی بازداشت شدند. علیرضا جمشیدی سخنگوی قوه قضائیه اتهامات دانشجویان بازداشتی را شرکت در تجمع غیر قانونی، تبانی برای اقدامات غیر قانونی و بحثهای مربوط به مسائل امنیتی برشمرد. اسامی دانشجویان بازداشتی عبارتند از: علی وفقی دانشجوی دانشگاه صنعتی شریف، مهدی عربشاهی دانشجوی دانشگاه علامه طباطبایی، حنیف بزندی دانشجوی دانشگاه شهر کرد، علی نیکو نسبتی دانشجوی دانشگاه مفید قم، محمد هاشمی و بهاره هدایت دانشجویان دانشکده امور اقتصادی. (ایسنا و ادوارنیوز ۱۸ و ۱۹/۴/۸۶)

۲۰ - امیر یعقوبعلی عضو انجمن اسلامی دانشجویان دانشکده علوم اجتماعی دانشگاه علامه طباطبایی، به علت جمع آوری امضاء برای «کمپین یک میلیون امضاء تغییر برای برابری» در پارک اندیشه واقع در خیابان سهروردی تهران توسط ماموران امنیتی بازداشت و به بند ۲۰۹ زندان اوین منتقل شد. (خبرنامه امیر کبیر ۸۶/۴/۲۱)

#### دانشجویان: احضار و بازجویی

۲۱ - علی عبیدی عضو شورای مرکزی انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه صنعتی شریف به اتهام برگزاری تجمع غیر قانونی در روز جهانی زن در کمیته انضباطی این دانشگاه مورد بازجویی قرار گرفت. (ایلنا ۸۶/۴/۲)

۲۲ - صادق شجاعی عضو شورای مرکزی انجمن اسلامی دانشجویان دانشکده ارتباطات دانشگاه علامه طباطبایی به اتهام ایجاد بلوا ، آشوب و تحریک دانشجویان در کمیته انضباطی مورد بازجویی قرار گرفت. ( ایلنا ۸۶/۴/۳ )

۲۳ - موسویان عضو شورای صنفی دانشگاه هنر تهران گفت: ۱۰ دانشجوی دختر این دانشگاه به اتهام پوشش نامناسب جهت بازجویی به کمیته انضباطی این دانشگاه احضار شدند. ( ایسنا ۸۶/۴/۶ )

۲۴ - هانیه بردبار ، شیما فرزاد منش ، عسل اخوان ، مریم السادات سیدکریمی ، احسان محمدی ، عماد برقه ای ، صادق شجاعی ، امیر یعقوبعلی و سعید فیض الله زاده دانشجویان دانشگاه علامه طباطبایی به اتهام ایجاد اخلاف در نظم دانشگاه ، ایجاد بلوا و آشوب ، عدم رعایت مقررات دانشگاه و توهین به مسئولان در کمیته انضباطی مورد بازجویی قرار گرفتند. این دانشجویان به اتهامات گوناگون هرکدام چندین پرونده دارند. ( ایسنا ۸۶/۴/۱۲ )

۲۵ - بیست و سه نفر از دانشجویان دانشگاه امیر کبیر جهت بازجویی به کمیته انضباطی این دانشگاه احضار شدند. اسامی دانشجویان احضار شده عبارتند از: مهری کریمی ، مریم سلیمی ، بیتا صمیمی زاد ، هادی پلوار ، بهزاد موسوی ، بامداد غلامی ، محسن غمین ، فرهاد نوری ، وحید سراجیان ، بابک آذرفر ، بهروز عباسی ، سیاوش اسداللهی ، مهدی عباسی ، مجتبی کلانتری ، مرتضی ورمزیار ، سینا صداقت نژاد ، علی صابری ، محسن گرامی ، حسین ترکاشوند ، کورش لطیفی ، محمد معتمدی ، احسان خیر خواه و مسعود قدسی . ( ایسنا ۸۶/۴/۱۷ )

#### دانشجویان: محاکمه

۲۶ - آسو صالح فعال دانشجویی دانشگاه کردستان و عضو هیئت تحریریه هفته نامه « دیدگاه » به اتهام اقدام علیه امنیت ملی ، فعالیت تبلیغی علیه نظام ، تحریک جوانها به شرکت در تجمع غیر قانونی روز جهانی زن در سنندج و ارتباط با گروههای معاند جمهوری اسلامی ایران در شعبه پنجم دادیاری سنندج مورد بازجویی قرار گرفت. پرونده وی برای محاکمه به شعبه اول دادگاه انقلاب سنندج ارجاع شد. ( ایلنا ۸۶/۴/۳ )

#### دانشجویان: احکام صادر شده

۲۷ - فهمیه شجاع عضو شورای مرکزی انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه علامه طباطبایی در کمیته انضباطی به یک ترم محرومیت از تحصیل با احتساب در سنوات محکوم شد. ( ایلنا ۸۶/۴/۱ )

۲۸ - چهارده تن از دانشجویان دانشگاه تبریز به اتهام شرکت در تجمعات غیر قانونی داخل دانشگاه به قصد ایجاد بلوا و آشوب در محیط دانشگاه به صورت مکرر در کمیته انضباطی دانشگاه محکوم شدند. اسامی دانشجویان و مدت محکومیت آنها به این شرح است: نعیم احمدی ، بابک رحمتی ، مقصود عهدی ، فراز ذهتاب ، آیدین خواجه ای ، وحید دهقانی ، هادی بهادری ، آیدین غفارنژاد ، امین امامی و علی داور هر یک به دو ترم تعلیق از تحصیل محکوم شدند. همچنین حامد توفیق ، بهنام زالی ، منصور امینیان و ابراهیم زینالی هر یک به یک ترم تعلیق از تحصیل محکوم شدند. ( ادوارنیوز ۸۶/۴/۱۳ )

۲۹ - هشت دانشجوی دانشگاه امیر کبیر در کمیته انضباطی این دانشگاه محکوم شدند. اسامی دانشجویان و مدت محکومیت هر یک از آنان به این شرح است: نریمان مصطفوی و ناصر پویافر یک ترم تعلیق از تحصیل با احتساب سنوات. ابراهیم رحمانی و موفق کاتب یک ترم تعلیق از تحصیل. آرمان صداقتی یک ترم تعلیق از تحصیل با محرومیت از امکانات رفاهی . اسماعیل سلمان پور و سجاد ویس مرادی دو ترم تعلیق از تحصیل . ( ایسنا ۸۶/۴/۱۷ )

۳۰ - مقداد بریمانی عضو شورای مرکزی انجمن اسلامی دانشجویان دانشکده مهندسی دانشگاه سیستان و بلوچستان در کمیته انضباطی به یک ترم تعلیق از تحصیل محکوم شد. ( ایسنا ۸۶/۴/۱۹ )

۳۱ - علیرضا ولیان دبیر سابق انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه کاشان به دلیل اظهار نظر و انتقاد از دولت در کمیته انضباطی به دو ترم تعلیق از تحصیل با احتساب سنوات محکوم شد. ( ایسنا ۸۶/۴/۲۴ )

۳۲ - بهنام ترکانپور عضو شورای مرکزی تشکل آرمان دانشجو به اتهام توهین به کارمندان دانشگاه در کمیته انضباطی به یک ترم محرومیت از تحصیل محکوم شد. ( وبلاگ آرمان دانشجو ۸۶/۴/۲۴ )

۳۳ - بهرام اسماعیل بیگی عضو اسبق انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه اصفهان و علوم پزشکی به اتهام تبلیغ علیه نظام ، برگزاری تجمعات غیر قانونی و توهین به خمینی در شعبه ۴ دادگاه انقلاب اصفهان به ۲ سال حبس تعزیری محکوم گردید، که برای مدت ۵ سال به حالت تعلیق در آمد. ( کمیته دانشجویی گزارشگران حقوق بشر ۸۶/۴/۲۹ )

۳۴ - حسن طالبی، میثم گلستانی و محمد صادقی از اعضای سابق انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه اصفهان و علوم پزشکی به اتهام اقدام علیه امنیت ملی و توهین به خامنه ای جهت محاکمه به شعبه ۴ دادگاه انقلاب اصفهان احضار شدند. لازم به یاد آوری است که ۱۶ نفر از اعضای سابق تشکل ذکر شده از ۲ سال پیش در دادگاه انقلاب اصفهان دارای پرونده مفتوح می باشند. ( ادوارنیوز ۸۶/۴/۲۹ )

#### توقیف نشریات دانشجویی :

۲۵ - نشریه دانشجویی « شورا » به مدیر مسئولی میلاد معینی به علت درج اخبار مربوط به بازداشت دانشجویان پس از انتشار سه شماره به حکم کمیته ناظر بر نشریات دانشجویی دانشگاه مازندران برای مدت یکسال توقیف گردید. ( ایلنا ۸۶/۴/۱ )

۳۶ - امتیاز نشریه دانشجو پی « سرداران » به حکم کمیته ناظر بر نشریات دانشجویی دانشگاه سیستان و بلوچستان لغو گردید. ( ایسنا ۸۶/۴/۶ )

۳۷ - نشریه دانشجویی « صبح » به مدیر مسئولی الهام شهسوارزاده بدستور کمیته ناظر بر نشریات دانشجویی دانشگاه علم و صنعت تهران برای مدت ۳ ماه توقیف گردید. ( ایسنا ۸۶/۴/۲۹ )

۳۸ - نشریه دانشجویی "تريا" به مدير مسئولی سجاد درویش به اتهام نشر مطالب خلاف عفت عمومی پس از انتشار یک شماره بدستور کمیته ناظر بر نشریات دانشجویی دانشگاه علم و صنعت تهران توقیف گردید. (ایسنا ۸۶/۴/۳۱)

#### **فیلتر کردن سایتهای خبری و توقیف فیلم:**

۳۹ - سایت کمپین یک میلیون امضاء برای تغییر قوانین تبعیض آمیز ، « تغییر برای برابری » پس از گذشت دو ماه از آخرین فیلترینگ ، برای بار ششم فیلتر شد. ( تغییر برای برابری ۸۶/۴/۴ )

۴۰ - ماموران اداره حراست سازمان پژوهش های علمی و صنعتی از نهادهای زیر مجموعه وزارت علوم مانع سخنرانی دکتر الهه کولایی استاد روابط بین الملل دانشگاه تهران در یکی از انجمن های سازمان مذکور شدند. ( نوروز ۸۶/۴/۷ )

۴۱ - سومین آدرس سایت خبر نامه امیر کبیر که زیر پوشش انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه امیر کبیر فعالیت می کند ، بدستور مقامات امنیتی فیلتر شد. ( سایت امیر کبیر ۸۶/۴/۱۲ )

۴۲ - کافه « تیر » در خیابان صبا جنوبی محل جمع شدن روزنامه نگاران در تهران بدستور مقامات دولتی پلمپ شد. این کافه در زمستان ۸۵ آغاز به کار کرد و جای نشستن ۲۰ نفر را داشت. ( اعتماد ملی ۸۶/۴/۱۷ )

۴۳ - بدستور بازپرس شعبه ۱۱ دادسرای کارکنان دولت خبرگزاری کار ایران ( ایلنا ) فیلتر شد. ( ایسنا ۸۶/۴/۲۰ )

۴۴ - بدستور اداره کل نظارت و ارزش یابی سینمایی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی از نمایش فیلم « یک شب » به کارگردانی نیکی کریمی جلوگیری بعمل آمده است. ( ایسنا ۸۶/۴/۲۵ )

#### **مطبوعات: توقیف**

۴۵ - روزنامه « هم میهن » به مدیر مسئولی غلامحسین کرباسچی پس از انتشار ۴۲ شماره با تذکر شورای عالی امنیت ملی ، هیئت نظارت بر مطبوعات و شکایت چند وزارتخانه بدستور قاضی سعید مرتضوی دادستان عمومی و انقلاب تهران توقیف گردید. ( ایلنا ۸۶/۴/۱۲ )

۴۶ - هفته نامه « صدای ارومیه » به مدیر مسئولی محمد رضا خادم شمس بدستور هیئت نظارت بر مطبوعات استان آذربایجان غربی توقیف گردید. ( شرق ۸۶/۴/۳۰ )

#### **مطبوعات: احضار روزنامه نگاران**

۴۷ - عبدالله سهرابی مدیر مسئول ، سامان سلیمانی سردبیر ، رضا علیپور و فرهاد امین پور از اعضای سردبیری نشریه توقیف شده « روزهلات » به اتهام اقدام علیه امنیت ملی با شکایت مدعی العموم جهت محاکمه به دادگاه کیفری استان کردستان احضار شدند. ( ایلنا ۸۶/۴/۸ )

۴۸ - مدیر مسئول روزنامه توقیف شده « نسیم صبا » به اتهام نشر اکاذیب به قصد تشویش اذهان عمومی ، توهین و افتراء جهت محاکمه به شعبه ۷۶ دادگاه کیفری استان تهران احضار شد. ( ایلنا ۸۶/۴/۱۱ )

۴۹ - علی نظری مدیر مسئول هفته نامه توقیف شده « ارزش » به اتهام نشر اکاذیب به قصد تشویش اذهان عمومی با شکایت مدعی العموم و ستاد امر به معروف و نهی از منکر جهت محاکمه به شعبه ۱۰۸۳ دادگاه عمومی تهران احضار شد. لازم به یاد آوری است که این نشریه در اردیبهشت ۷۹ توقیف گردید. ( ایلنا ۸۶/۴/۱۱ )

۵۰ - قلی شیخی مدیر مسئول روزنامه « توسعه » به اتهام تبلیغ علیه نظام ، نشر اکاذیب به قصد تشویش اذهان عمومی و افتراء جهت محاکمه به شعبه ۱۰۸۳ دادگاه عمومی تهران احضار شد. ( ایلنا ۸۶/۴/۱۲ )

۵۱ - کیوان صمیمی بهبهانی مدیر مسئول ماهنامه توقیف شده « نامه » جهت بازجویی به شعبه ششم دادسرای کارکنان دولت احضار شد. ( ایسنا ۸۶/۴/۲۵ )

۵۲ - مدیران مسئول نشریات « سپیدار خانواده » ، « جهان صنعت » و « سینمای امروز » با شکایت مدعی العموم جهت محاکمه به شعبه ۷۶ دادگاه کیفری استان تهران احضار شدند. ( ایسنا ۸۶/۴/۲۷ )

#### **مطبوعات: بازجویی روزنامه نگاران**

۵۳ - غلامحسین کرباسچی مدیر مسئول روزنامه توقیف شده « هم میهن » به اتهام نشر اکاذیب به قصد تشویش اذهان عمومی ، توهین و افتراء با شکایت دادستان تهران ، وزارت صنایع و معادن و انصار حزب الله اصفهان در شعبه دوم دادسرای کارکنان دولت مورد بازجویی قرار گرفت . ( اعتماد ملی ۸۶/۴/۲۴ )

#### **مطبوعات: محاکمه روزنامه نگاران**

۵۴ - مسیح الله سلطانی مدیر مسئول نشریه « صدای زنجان » به اتهام نشر اکاذیب به قصد تشویش اذهان عمومی با شکایت چند نهاد نظامی و دفتر نظارت بر انتخابات شورای نگهبان در دادگستری زنجان محاکمه شد. ( ایسنا ۸۶/۴/۱ )

۵۵ - فروزان آصفی نخعی مدیر مسئول روزنامه توقیف شده « گلستان ایران » به اتهام تبلیغ علیه نظام ، نشر اکاذیب به قصد تشویش اذهان عمومی و استفاده ابرازی از افراد در تصاویر با شکایت مدعی العموم در شعبه ۱۰۸۳ دادگاه عمومی تهران به ریاست قاضی حسین حسینیان محاکمه شد. ( ایلنا ۸۶/۴/۱۰ )

۵۶ - افشین زارعی ویلاگ نویس به اتهام توهین به مقدسات در شعبه ۷۶ دادگاه کیفری استان تهران به ریاست قاضی محمد رضا صارمی محاکمه شد. ( ایلنا ۸۶/۴/۱۲ )

۶۶ - امید معماریان ، روزبه میرابراهیمی ، شهرام رفیع زاده و جواد غلام تمیمی از متهمان پرونده ویلاگ نویسان به اتهام اقدام علیه امنیت کشور ، نشر اکاذیب به قصد تشویش اذهان عمومی و تبلیغ علیه نظام با شکایت مدعی العموم ، ستاد مشترک سپاه پاسداران و بسیج در شعبه ۱۰۵۹ دادگاه عمومی تهران به ریاست قاضی مولایی محاکمه شدند. ( ایسنا ۸۶/۴/۳۶ )

۶۷ - بهرام ولدبیگی مدیر مسئول و برهان لهنوی سردبیر روزنامه توقیف شده « ناشتی » به اتهام نشر اکاذیب به قصد تشویش اذهان عمومی و تبلیغ علیه نظام در دادگاه سنج محاکمه شدند. ( ایسنا ۸۶/۴/۳۶ )

۶۸ - سید کاظم حسینی مدیر مسئول نشریه « بازار کار » به اتهام استفاده ابزاری از تصاویر در شعبه ۷۹ دادگاه کیفری استان تهران به ریاست قاضی افتخاری محاکمه شد. ( ایسنا ۸۶/۴/۳۱ )

#### مطبوعات: بازداشت روزنامه نگاران

۶۹ - محمد صدیق کبودوند مدیر مسئول هفته نامه توقیف شده « پیام مردم کردستان » و رئیس سازمان دفاع از حقوق بشر کردستان توسط ماموران امنیتی در محل کارش بازداشت و پس از تفتیش منزلش وی را به زندان اوین منتقل کردند. نامبرده با شکایت اداره اطلاعات استان کردستان در دادگاه تجدید نظر استان کردستان به یکسال حبس تعزیری و پنج سال محرومیت از شغل روزنامه نگاری محکوم شده بود. ( ایسنا ۸۶/۴/۱۱ )

۷۰ - اجلال قوامی روزنامه نگار و عضو شورای عالی سازمان دفاع از حقوق بشر کردستان که به اتهام اقدام علیه امنیت ملی ، تبلیغ علیه نظام و توهین به مقامات در شعبه یک دادگاه انقلاب سنج و با تأیید شعبه دوم دادگاه تجدید نظر استان کردستان به ۳ سال حبس محکوم شده بود . توسط ماموران امنیتی در تهران بازداشت و به زندان منتقل گردید. ( ایسنا ۸۶/۴/۱۸ )

۷۱ - مصطفی فرهاد مدیر مسئول هفته نامه « بهار بروجرد » به علت درج گزارشاتی در رابطه با تقسیم زمین های شهری و گزارشی پیرامون وضعیت امنیتی شهر بروجرد به اتهام نشر اکاذیب و تشویش اذهان عمومی بدستور مدعی العموم بازداشت شد. ( اعتماد ۸۶/۴/۲۸ )

#### مطبوعات: احکام صادر شده توسط دادگاه ها

۷۲ - فاطمه فرهمند پور مدیر مسئول هفته نامه توقیف شده « گوناگون » به اتهام تبلیغ علیه نظام و توهین به مقامات با شکایت مدعی العموم در شعبه ۷۶ دادگاه کیفری استان تهران به ریاست قاضی محمد رضا صارمی به پرداخت ۳۰۰۰۰۰ تومان جزای نقدی محکوم شد. ( ایسنا ۸۶/۴/۸ )

۷۳ - حسین سعیدی پور مدیر مسئول هفته نامه توقیف شده « سپاس » به اتهام ایجاد اختلاف در بین اقشار جامعه و توهین به اقوام با شکایت مدعی العموم در شعبه ۷۶ دادگاه کیفری استان تهران به ریاست قاضی محمد رضا صارمی به پرداخت ۲۰۰۰۰۰ تومان جزای نقدی و یکسال محرومیت از انتشار نشریه محکوم شد. ( ایسنا ۸۶/۴/۸ )

۷۴ - امتیاز نشریه توقیف شده « طبرستان » به مدیر مسئولی مصطفی ناصحی به اتهام انتشار مطالب موهن علیه نظام ، توهین به مقدسات ، تبلیغ به نفع گروههای مخالف، اشاعه فحشاء و منکرات با شکایت مدعی العموم در شعبه ۷۶ دادگاه کیفری استان تهران به ریاست قاضی محمد رضا صارمی لغو گردید و وی به پرداخت جزای نقدی محکوم شد. ( ایسنا ۸۶/۴/۸ )

۷۵ - امتیاز روزنامه توقیف شده « مشارکت » به مدیر مسئولی محمدرضا خاتمی به اتهام انتشار مطالب کذب و افتراء با شکایت مدعی العموم ، شورای نگهبان ، نیروی انتظامی و ... به حکم قاضی حسین حسینیان رئیس شعبه ۱۰۸۳ دادگاه عمومی تهران لغو گردید. محمدرضا خاتمی به پرداخت ۶۰۰۰۰۰ تومان جزای نقدی محکوم شد. ( ایسنا ۸۶/۴/۱۱ )

۷۶ - به علت فشارهای دولت به خبرگزاری کار ایران « ایلنا » هیئت مدیره این خبرگزاری برای کاستن از فشارها مجبور به پذیرش استعفای مسعود حیدری مدیر عامل ایلنا شد. ( آفتاب ۸۶/۴/۱۱ )

۷۷ - به علت فشارهای وزارت اطلاعات ، استانداری کردستان و دیگر نهادهای امنیتی مدیر مسئول هفته نامه کردی - فارسی « دیدگاه » مجبور به اخراج اجلال قوامی و امید احمدزاده از اعضای تحریریه این نشریه شد. ( اخبار روز ۸۶/۴/۱۱ )

۷۸ - مهدی رحمانیان مدیر مسئول روزنامه « شرق » به اتهام نشر مطالب خلاف موازین اسلامی ، اشاعه منکرات و مطالب خلاف عفت عمومی ، اهانت به دین مبین اسلام و مراجع مسلم تقلید ، تحریف سخنان رئیس جمهور و .. با شکایت مدعی العموم ، هیئت نظارت بر مطبوعات و ... در شعبه ۷۶ دادگاه کیفری استان تهران به ریاست قاضی محمد رضا صارمی به پرداخت ۹۰۰۰۰۰ تومان جزای نقدی محکوم شد. ( مهر ۸۶/۴/۳۰ )

#### احضار فعالین سیاسی، فرهنگی و اجتماعی :

۷۹ - کورش زعیم عضو جبهه ملی ایران به اتهام اقدام علیه امنیت ملی و تبلیغ علیه نظام جهت محاکمه به شعبه ۱۴ دادگاه انقلاب تهران احضار شد. ( ایلنا ۸۶/۴/۱۱ )

۸۰ - محمد رضا رضایی گرگانی ، علیرضا اکبری نبی ، حمید پوروثوق و رسول بدایقی از اعضای شورای مرکزی کانون صنفی معلمان ایران و از معلمین بازداشت شده در تجمع مقابل مجلس شورای اسلامی جهت محاکمه به شعبه ۱۵ دادگاه انقلاب تهران احضار شدند. ( ایسنا ۸۶/۴/۶ )

#### بازجویی فعالین سیاسی، فرهنگی، اجتماعی :

۸۱ - رضا عباسی عضو هیئت موسس کمیته دفاع از زندانیان سیاسی آذربایجان و عضو شاخه زنجان سازمان دانش آموختگان ایران توسط نیروی انتظامی زنجان مورد بازجویی قرار گرفت و از نامبرده تعهد گرفته شد تا در مراسم روز بابک در قلعه بابک حضور نیابد. ( وبلاگ حق ۸۶/۴/۶ )

۸۲ - اکبر نیکجو دانشجوی رشته زبان انگلیسی دانشگاه ارومیه و کریم پاشایی روزنامه فروش که در سالروز تولد بابک خرم‌دین به همراه حدود ۲۰ نفر در پارک الغدیر ارومیه توسط ماموران امنیتی بازداشت شده بودند ، در دادگاه انقلاب مورد بازجویی قرار گرفتند. (اورمو نیوز ۸۶/۴/۱۷)

### دستگیری فعالین سیاسی فرهنگی و اجتماعی :

۸۳ - بهروز صفری فعال حرکت ملی آذربایجان توسط ماموران اداره اطلاعات زنجان بازداشت گردید. (وبلاگ حق ۸۶/۴/۶)

۸۴ - قانع محمد رضایی ۱۷ ساله به اتهام فعالیت سیاسی ۴۰ روز پیش توسط ماموران امنیتی در سنندج بازداشت و به زندان منتقل گردید. تلاش خانواده این نوجوان برای تغییر و یا تبدیل قرار بازداشت وی به قرار وثیقه تاکنون بی نتیجه بوده است. (سازمان دفاع از حقوق بشر کردستان ۸۶/۴/۹)

۸۵ - محمد رضا عوض پور دانش آموز ۱۶ ساله تبریزی که از ۲۹ خرداد بازداشت شده ، در بند ۴ زندان تبریز نگهداری می شود که محل بازداشت افراد شرور می باشد. (اورمو نیوز ۸۶/۴/۱۷)

۸۶ - نیروهای امنیتی با حمله به دفتر سازمان دانش آموختگان ایران و تیر اندازی هوایی ۱۰ نفر را بازداشت نمودند. ماموران امنیتی به مردم و همسایگان وحشت زده می گفتند: « عملیات بازداشت معتادان مواد مخدر است متفرق شوید». علیرضا جمشیدی سخنگوی قوه قضائیه ضمن تأیید پلمپ شدن دفتر سازمان دانش آموختگان ایران ، اتهامات افراد بازداشتی را شرکت در تجمع غیر قانونی ، تبانی برای اقدامات غیر قانونی و بحثهای مربوط به مسائل امنیتی برشمرد. اسامی فعالین سیاسی و دانشجویی بازداشتی عبارتند از: عبدالله مومنی ، بهرام فیاضی و حبیب حاج حیدری از اعضای شورای مرکزی سازمان دانش آموختگان ایران ، مسعود حبیبی و مجتبی بیات دانشجویان دانشگاه تهران ، مرتضی اصلاحچی دانشجوی دانشگاه علامه طباطبایی، سعید حسین نیا دانشجوی دانشگاه زنجان ، آرش خاندل دانشجوی دانشگاه لرستان ، امیر حسین مهرزاد دانشجوی دانشگاه آزاد امل ، عزت قلندری دانشجوی دانشگاه آزاد و یک دانشجوی دیگر بنام اشکان قیاسوند. (نوروز و ایسنا ۱۸ و ۸۶/۴/۱۹)

۸۷ - منصور رادپور که به اتهام اقدام علیه امنیت ملی و همکاری با سازمان مجاهدین خلق ایران در تاریخ ۲۷ اردیبهشت ماه سال جاری در جاده چالوس توسط ماموران وزارت اطلاعات بازداشت شده بود. به بند ۴ زندان گوهر دشت کرج منتقل شد. نامبرده به مدت ۲۵ روز اکثر اوقات پس از نیمه های شب با چشم بند به همراه شکنجه های جسمی و روحی در خانه های امن وزارت اطلاعات زیر بازجویی بوده است. (فعالین حقوق بشر و دموکراسی در ایران ۸۶/۴/۳۱)

۸۸ - آزاد خوانچه زر ۲۷ ساله ، کریم کانی سانانی و ساسان عراقی از فعالین مدنی شهر مریوان توسط ماموران اداره اطلاعات مریوان بازداشت شدند. (انجمن دفاع از حقوق زندانیان سیاسی و حقوق بشر ایران ۸۶/۴/۳۰)

### محاكمه فعالین سیاسی فرهنگی و اجتماعی :

۸۹ - فرزاد کمانگیر ، علی حیدریان و فرهاد وکیلی از زندانیان سیاسی بند ۳۰۹ زندان اوین در شعبه ۱۶ امنیت دادگاه انقلاب تهران محاکمه شدند. این فعالین سیاسی ۱۰ ماه پیش در کرمانشاه توسط مامورین اداره اطلاعات بازداشت و مورد شکنجه قرار گرفته اند. آثار بر جای مانده از شکنجه قابل مشاهده است. (فعالان حقوق بشر در ایران ۸۶/۴/۹)

### بازداشت فعالین سیاسی فرهنگی و اجتماعی :

۹۰ - کیومرث احمدی ، نادر احمدی ، محمد کریم زارعی و محمد مرادی به اتهام همکاری با یک حزب مخالف نظام بدستور شعبه دوم دادگاه انقلاب سنندج بازداشت و به بازداشتگاه اطلاعات منتقل گردیدند. نامبردگان ۷ ماه پیش مدتی در بازداشت بودند ، در دوران بازداشت تحت شکنجه قرار گرفته بودند. (سازمان دفاع از حقوق بشر کردستان ۸۶/۴/۲۵)

۹۱ - لقمان مهری فعال کارگری و عضو سازمان دفاع از حقوق بشر کردستان که در دادگاه انقلاب سقز و با تأیید دادگاه تجدید نظر استان کردستان و دیوان عالی کشور به ۵ سال حبس تعزیری محکوم شده بود ، به اتفاق همسرش در ترمینال شرق تهران توسط ماموران امنیتی بازداشت شدند. نامبرده قبلاً در مراسم روز جهانی کارگر سال ۸۳ توسط نیروهای امنیتی در سقز بازداشت شده بود. وی به علت شرکت در تجمع ۲۲ خرداد ۸۵ تهران برای اعتراض به نابرابری حقوق زنان توسط ماموران امنیتی بازداشت شده بود. همچنین او به علت شرکت در تجمع اعتراض به قتل شوانه قادری توسط ماموران امنیتی بازداشت شده بود. (سلام دمکرات ۸۶/۴/۲۷)

### فعالین سیاسی، فرهنگی و اجتماعی: احکام صادره شده توسط دادگاه ها

۹۲ - عبدالله حسینی به اتهام تبلیغ علیه نظام و عضویت در یکی از احزاب کرد اپوزسیون در دادگاه انقلاب سقز به ۶ سال حبس تعزیری محکوم شد. نامبرده بیش از یکسال است که در زندان بسر می برد. (وبلاگ موکریان ۸۶/۴/۵)

۹۳ - جمشید لک از دراویش گنابادی به اتهام توهین ، افتراء و نشر اکاذیب به قصد تشویش اذهان عمومی با شکایت اداره اطلاعات شهرستان درود ، در دادگاه تجدید نظر استان لرستان به ۶ ماه حبس تعزیری ، ۷۴ ضربه شلاق و پرداخت صد هزار تومان جزای نقدی محکوم شد. (ایلنا ۸۶/۴/۳)

۹۴ - عارف عبدالله زاده به اتهام خروج غیر قانونی از مرز در دادگاه پیرانشهر و با تأیید دادگاه تجدید نظر استان آذربایجان غربی به ۶ ماه حبس تعزیری محکوم شد. نامبرده پیش از این به اتهام همکاری با احزاب کرد در شعبه اول دادگاه انقلاب سقز و با تأیید شعبه سوم دادگاه تجدید نظر استان کردستان به ۲ سال حبس محکوم شده بود. (سازمان دفاع از حقوق بشر کردستان ۸۶/۴/۴)

۹۵ - محمدرضا فقیهی وکیل مدافع عوده عفرای از متهمان بمب گذارهای اهواز گفت: موکلم در دادگاه بدوی و با تأیید شعبه ۳۲ دیوان عالی کشور به ۲۰ سال حبس تعزیری و تبعید به زندان اردبیل محکوم شد. نامبرده در حال حاضر در زندان اردبیل دوران محکومیت خود را سپری می کند. (ایسنا ۸۶/۴/۸)

۹۶ - کاوه انوری ، خالد رسولی ، هیوا نوری ، وطن عبادی ، وریا کریمی و ژیان کامکار به اتهام فعالیت‌های تبلیغی و سیاسی در شعبه اول دادگاه انقلاب کرمانشاه هر یک به ۶ ماه حبس تعزیری محکوم شدند. (سازمان دفاع از حقوق بشر کردستان ۸۶/۴/۹)

۹۷ - سعید حمیدان از متهمان بمب گذارهای اهواز به اتهام حمل و جابجایی اسلحه در دادگاه بدوی و با تائید دیوان عالی کشور به ۲۰ سال حبس تعزیری محکوم شد. نامبرده در زندان بسر می برد. (ایلنا ۸۶/۴/۹)

۹۸ - عادل ظفری به اتهام فعالیت سیاسی در شعبه اول دادگاه انقلاب شهر سقز و با تائید شعبه ۴ دادگاه تجدید نظر استان کردستان به یکسال حبس تعزیری محکوم شد. (سازمان دفاع از حقوق بشر کردستان ۸۶/۴/۹)

۹۹ - محمد هاشمی و علی پور سلیمان از اعضای شورای مرکزی سازمان معلمان ایران و از شرکت کنندگان در اعتراضات اسفند سال گذشته در مقابل مجلس شورای اسلامی به اتهام تحریک معلمان به تحصن ، اعتصاب ، تعطیلی مدارس و عدم حضور در کلاس درس با شکایت اداره کل حراست وزارت آموزش و پرورش به حکم هیئت رسیدگی به تخلفات اداری سازمان آموزش و پرورش تهران به ۲ سال تدریس در دبیرستانهای شهرری و اسلامشهر محکوم شدند. ( شرق ۸۶/۴/۱۲)

۱۰۰ - عسگر اکبر زاده دانشجوی دانشگاه پیام نور اردبیل و منصور جدی از فعالین حرکت ملی آذربایجان به اتهام تبلیغ علیه نظام در دادگاه انقلاب اردبیل به ۴ ماه حبس تعزیری محکوم شدند. ( ویلاگ حق ۸۶/۴/۱۷)

۱۰۱ - زاهد قادری به اتهام همکاری با یکی از احزاب کرد اپوزیسیون ، در دادگاه انقلاب مهاباد به ۴ سال حبس تعزیری محکوم شد. نامبرده بیش از ۳ ماه است که در زندان بسر می برد. ( ویلاگ موکریان ۸۶/۴/۱۸)

۱۰۲ - محمد صالح کویخاشیره به اتهام همکاری با یکی از احزاب کرد اپوزیسیون ، در دادگاه انقلاب مهاباد به ۸ سال حبس تعزیری محکوم شد. نامبرده بیش از ۴ ماه است که در زندان بسر می برد. ( ویلاگ موکریان ۸۶/۴/۱۸)

۱۰۳ - مصطفی دریانورد و رضا بابا سوار از اعضای انجمن پادشاهی به اتهام تبلیغ علیه نظام و ارتباط با گروههای معاند نظام به ترتیب در شعبه ۱۵ دادگاه انقلاب به ریاست قاضی صلواتیان و شعبه ۶ دادگاه انقلاب به ریاست قاضی بابایی به ۱۸ ماه حبس و ۶ ماه حبس محکوم شدند. (فعالان حقوق بشر در ایران ۸۶/۴/۱۴)

۱۰۴ - صالح کامرانی وکیل دادگستری به اتهام فعالیت تبلیغاتی علیه نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران در شعبه ۴۲ دادگاه تجدید نظر استان تهران به پرداخت یک میلیون تومان جریمه نقدی محکوم شد. نامبرده در جریان اعتراضات مردمی خرداد۸۵ به مدت ۹۸ روز در بازداشت بسر برد. ( ایسنا ۸۶/۴/۲۵)

۱۰۵ - سه نفر از معلمان شهرستان شهرضا اصفهان به علت شرکت در تجمع اعتراضی معلمان در اسفند ۸۵ ، به حکم هیئت رسیدگی به تخلفات اداری سازمان آموزش و پرورش شهرضا به استانهای مازندران ، مرکزی و اخراج از آموزش و پرورش محکوم شدند. ( ایسنا ۸۶/۴/۲۷)

۱۰۶ - عبدالواحد کریمی اهل بانه به اتهام تبلیغ علیه نظام در دادگاه انقلاب سقز به یکسال حبس تعزیری محکوم شد. نامبرده از ۶ ماه پیش در زندان بسر می برد. (موکریان ۸۶/۴/۲۸)

#### اخبار مربوط به زندانیان سیاسی :

۱۰۷ - محمد علی دادخواه وکیل مدافع ابوالفضل جهاندار گفت : وضعیت جسمی موکلم نامطلوب است و باید بیرون از زندان اوین معالجه شود . این فعال جنبش دانشجویی به اتهام اقدام علیه امنیت ملی ، اجتماع و تبانی جهت برهم زدن امنیت کشور در شعبه ششم دادگاه انقلاب تهران به تحمل دو سال و نیم حبس تعزیری محکوم شده است. ( ایلنا ۸۶/۴/۱)

۱۰۸ - مصطفی دریانورد زندانی سیاسی که با خواست اصل تفکیک زندانیان براساس جرایم و انتقال به نزد سایر زندانیان سیاسی در زندان اوین از ۶ روز پیش در اعتصاب غذا بسر می برد ، توسط کیان پور رئیس داخلی زندان اوین تهدید به ضرب و شتم ، انتقال به سلول انفرادی و تبعید به زندان گوهر دشت شد. (فعالان حقوق بشر در ایران ۸۶/۴/۱۱)

۱۰۹ - سعید ماسوری زندانی سیاسی که از سال ۷۹ زیر حکم اعدام بسر می برد ، سه سال پیش از بند یک زندان اوین به بند امنیتی ۲۰۹ زندان اوین منتقل گردید. این بند تحت نظر وزارت اطلاعات می باشد. (کمیته دانشجویی گزارشگران حقوق بشر ۸۶/۴/۱۱)

۱۱۰ - آوات قریشی ، دارا قریشی و ابوبکر بایبری که به اتهام تبلیغ علیه نظام و اقدام علیه امنیت داخلی از یکسال پیش در شهرستان بوکان زندانی بودند، در دادگاه انقلاب مهاباد متهم ردیف اول به ۴ سال و متهمین ردیف دوم و سوم هر یک به ۲ سال حبس در تبعید محکوم شده بودند ، به زندانهای تبریز ، مراغه و میاندآب تبعید شدند. ( ویلاگ موکریان ۸۶/۴/۱۲)

۱۱۱ - علیرضا کریمی خیر آبادی زندانی امنیتی به بیماری کلیوی مبتلا شده است. علیرغم تائید بهداری زندان گوهر دشت مبنی بر انتقال نامبرده به بیمارستانی مجهز ، وزارت اطلاعات از انتقال وی به بیمارستان جلوگیری می کند. (فعالان حقوق بشر در ایران ۸۶/۴/۱۴)

۱۱۲ - حمید قنوتی و رضا پرتویی از فعالین سیاسی که در تاریخ ۸ اسفند ۸۵ توسط ماموران وزارت اطلاعات شبانه در اهواز بازداشت شدند، با گذشت ۴ ماه از زندانی شدن آنها ، خانواده های نامبردگان تاکنون موفق به ملاقات با عزیزان خود نشده اند و نگران سرنوشت آنان می باشند. ( فعالان حقوق بشر و دموکراسی در ایران ۸۶/۴/۲۰)

۱۱۳ - محمد صدیق کبودوند مدیر مسئول هفته نامه توقیف شده « پیام مردم کردستان » و رئیس سازمان دفاع از حقوق بشر کردستان که به اتهام اقدام علیه امنیت ملی ، تبلیغ بر علیه نظام و ارتباط با گروههای « ضد انقلاب » طی ۱۶ روز اخیر ۱۱ بار مورد بازجویی قرار گرفته است با چشم بند ، دستبند و پا بند به محل بازجویی منتقل می کنند. وی در بند ۲۰۹ زندان اوین می باشد که در اختیار وزارت اطلاعات می باشد. (سازمان دفاع از حقوق بشر کردستان ۸۶/۴/۲۶)

۱۱۴ - ماموران امنیتی با مراجعه به منزل عبدالله مومنی، سخنگوی سازمان دانش آموختگان ایران که از تاریخ ۱۸ تیر در بازداشت بسر می برد ، اقدام به تفتیش منزل نامبرده نمودند. تمامی کتابها ، دست نوشته ها و پایان نامه کارشناسی ارشد وی را با خود بردند. همسر عبدالله مومنی گفت : ماموران امنیتی همسر مرا با دستبند به همراه خود آورده بودند، همسرم لاغرتر از گذشته ، عصبی و خسته به نظر می رسید و آثار کبودی بر بدنش مشهود بود. همسرم نسبت به فشارهای وارده بر وی در سلول انفرادی به شدت معترض بود. ( ادواریوز ۸۶/۴/۲۸ )

۱۱۵ - وضعیت جسمانی محمود صالحی فعال کارگری در زندان سنندج بسیار وخیم است و روز پنجشنبه ۲۲ تیرماه به علت درد شدید به مدت ۶ ساعت در حالت اغماض بسر برده است. نامبرده بارها وضعیت نامناسب جسمانی خود را گزارش کرده اما با بی توجهی مسئولین زندان سنندج روبرو بوده است. (سازمان دفاع از حقوق بشر در کردستان ۸۶/۴/۲۶)

۱۱۶ - یوسف مولایی وکیل مدافع منصور اسانلو گفت : موکلم به اتهام اقدام علیه امنیت ملی بازداشت شده و چون پرونده در حال تحقیقات مقدماتی قرار دارد ، ما هیچ گونه دسترسی به پرونده یا موکل خود نداریم. ( رادیو فردا ۸۶/۴/۲۹ )

### زندانیان سیاسی مفقود الاثر:

۱۱۷ - اسماعیل عزیزی و شهاب عزیزی از فعالین سیاسی که در تاریخ ۸۵/۱۱/۲۶ توسط نیروی انتظامی در مهاباد بازداشت شدند، پس از گذشت پنج ماه از بازداشت آنها هیچ اطلاعی از نامبردگان در دست نیست و هیچ نهاد دولتی پاسخگو نمی باشد. خانواده این زندانیان سیاسی نگران سرنوشت عزیزان خود می باشند. (فعالان حقوق بشر در ایران ۸۶/۴/۲۳)

۱۱۸ - امیر جنت آبادی ۲۴ ساله فعال سیاسی از یکماه پیش ناپدید شده است. نامبرده پیش از این بارها از سوی وزارت اطلاعات تهدید و بازداشت شده بود. تاکنون وزارت اطلاعات و قوه قضائیه مسئولیت بازداشت وی را نپذیرفته اند. خانواده او نگران سرنوشت فرزندشان می باشند. ( کمیته دانشجویی گزارشگران حقوق بشر ۸۶/۴/۲۴ )

### اخبار فعالان جنبش زنان :

۱۱۹ - مریم ضیاء فعال جنبش زنان و از بازداشت شدگان تجمع ۲۲ خرداد ۸۵ در تهران به اتهام اقدام علیه امنیت ملی ، شرکت در تجمع غیر قانونی و اخلال در نظم آسایش و آرامش عمومی در شعبه ۱۲ دادگاه انقلاب تهران محاکمه شد. ( ایلنا ۸۶/۴/۱۲ )

۱۲۰ - دلارام علی دانشجوی دانشگاه تهران ، فعال جنبش زنان و از بازداشت شدگان تجمع ۲۲ خرداد ۸۵ در تهران به اتهام فعالیت تبلیغی علیه نظام ، شرکت در تجمع غیر قانونی و اخلال در نظم آسایش و آرامش عمومی در شعبه ۱۵ دادگاه انقلاب تهران به ریاست قاضی صلواتی به ۳۴ ماه حبس تعزیری و ۱۰ شلاق محکوم شد. ( ایلنا ۸۶/۴/۱۲ )

۱۲۱ - عالیه اقدام دوست فعال جنبش زنان و از بازداشت شدگان تجمع ۲۲ خرداد ۸۵ در تهران به اتهام اقدام علیه امنیت کشور ، شرکت در تجمع غیر قانونی و اخلال در نظم آسایش و آرامش عمومی در شعبه ۱۵ دادگاه انقلاب تهران به ریاست قاضی صلواتی به ۴۰ ماه حبس تعزیری و ۲۰ ضربه شلاق محکوم شد. ( ایسنا ۸۶/۴/۱۳ )

۱۲۲ - نسیم سلطان بیگی فعال جنبش زنان و از بازداشت شدگان تجمع ۲۲ خرداد ۸۵ در تهران به اتهام اقدام علیه امنیت کشور ، شرکت در تجمع غیر قانونی و اخلال در نظم آسایش و آرامش عمومی در شعبه ۱۵ دادگاه انقلاب تهران به ریاست قاضی صلواتی به ۲ سال حبس تعلیقی محکوم شد. ( ایسنا ۸۶/۴/۱۹ )

### اخبار کارگری :

۱۲۳ - یک عضو شورای اسلامی کار « شرکت فجر گستر » در شرق تهران گفت : ۵۵ کارگر این واحد تولیدی مدت ۲ ماه است که حقوق و مزایا \* دریافت نکرده اند. (ایلنا ۸۶/۴/۱)

۱۲۴ - فرامرز نقش افکن رئیس کانون هماهنگی شوراهای اسلامی کار استان آذربایجان غربی اعلام کرد : ۵۵ کارگر این واحد تولیدی مدت ۳ ماه است که حقوق و مزایا \* دریافت نکرده اند. (ایلنا ۸۶/۴/۱)

۱۲۵ - کریم صادق زاده دبیر اجرایی خانه کارگر تبریز گفت : ۴۱ کارگر شرکت « یاقوت سبز » تبریز کار خود را از دست دادند. این کارگران برای اعتراض در مقابل خانه کارگر تجمع کردند . ( ایلنا ۸۶/۴/۱ )

۱۲۶ - سعید خزلی عضو شورای اسلامی کار شرکت « آریا الکتریک » گفت : بیش از ۱۶۰ کارگر این شرکت از کار اخراج شدند. ( ایلنا ۸۶/۴/۱ )

۱۲۷ - عید علی کریمی دبیر اجرایی خانه کارگر استان قزوین گفت : ۷۰ کارگر کارخانه « قوه پارس » قزوین بیش از ۱۱ ماه است که حقوق دریافت نکرده اند. این کارگران پس از مراجعات بی ثمر به مقامات مسئول استانی به ستوه آمده اند، آنها برای اعتراض به نهاد ریاست جمهوری در تهران مراجعه کردند. ( ایلنا ۸۶/۴/۳ )

۱۲۸ - هشتاد و سه راننده سازمان اتوبوسرانی شهرداری سنندج مدت ۲ ماه است که حقوق و مزایا \* دریافت نکرده اند. محمد علی خوانگر یکی از رانندگان گفت : هرگاه مطالبات قانونی خود را از مسئولان سازمان درخواست می کنیم تهدید به اخراج از کار می شویم. ( ایلنا ۸۶/۴/۳ )

۱۲۹ - زهرا صحرایی عضو شورای اسلامی کار « آزمایشگاه بقراط » واقع در شرق تهران گفت : بیشتر کارگران قرار دادی از حقوق و مزایای قانونی \* محروم هستند و در صورت پیگیری حقوق شان با مشکل مواجه می شوند. ( ایلنا ۸۶/۴/۴ )

۱۳۰ - یک عضو شورای اسلامی کار « کارخانه بافندگی خزر » مازندران گفت : ۷۰ کارگر این واحد تولیدی مدت ۸ ماه است که حقوق دریافت نکرده اند. وی افزود: به علت عدم پرداخت حق بیمه کارگران از سوی کارفرما به اداره تأمین اجتماعی ، مشکلاتی در تمدید دفترچه های درمانی و سابقه کاری کارگران بوجود آمده است. (ایلنا ۸۶/۴/۴)

۱۳۱ - خالد میخانی ، عطاالله حسینی ، کاوه حکیمی و رحیم حسینی کارگران خباز شهر سقز به علت اعتراض به زندانی شدن یکی از همکاران خود بنام محمود صالحی جهت محاکمه به شعبه ۱۰۲ دادگاه جزایی سقز احضار شدند.  
سازمان دفاع از حقوق بشر کردستان ( ۸۶/۴/۴ )

۱۳۲ - بر اثر سقوط جرثقیل در خیابان منوچهری تهران یک کارگر کشته شد. (جمهوری اسلامی ۸۶/۴/۵)

۱۳۳ - علیرضا روز افرازی عضو شورای اسلامی کار آمل گفت: ۸۸ کارگر کارخانه ریخته گری فولادین آمل مدت ۴ ماه است که حقوق و بن ۶ ماهه \* سال گذشته را دریافت نکرده اند. همچنین بدلیل واریز نشدن حق بیمه کارگران از جانب کارفرما ، اداره تامین اجتماعی دفترچه های درمانی کارگران را تمدید نمی کند. ( ایلنا ۸۶/۴/۵ )

۱۳۴ - مراد احسانپور رئیس کانون هماهنگی شوراهای اسلامی کار استان لرستان گفت: ۹۰۰ کارگر کارخانه پارسلیون خرم آباد مدت ۳ ماه است که حقوق و عیدی سال ۸۵ خود را دریافت نکرده اند. حدود ۲۰۰ نفر از این کارگران برای اعتراض در مقابل استانداری تجمع کردند. ( ایلنا ۸۶/۴/۵ )

۱۳۵ - فرامرز نقش افکن رئیس کانون هماهنگی شوراهای اسلامی کار استان آذربایجان غربی اعلام کرد : با تعطیلی کارخانه گونی بافی ارومیه ۷۰ کارگر این کارخانه از کار بیکار شدند. ( ایلنا ۸۶/۴/۱۰ )

۱۳۶ - سعید ترابیان عضو سندیکای شرکت واحد اتوبوسرانی تهران گفت : هیئت های حل اختلاف ادارات کار تهران حکم اخراج ۴ کارگر را بدلیل عضویت در هیئت مدیره سندیکای شرکت واحد تأیید کردند. ( ایلنا ۸۶/۴/۱۰ )

۱۳۷ - یک عضو شورای اسلامی کار ، کارخانه آونگان اراک گفت : ۳۲ کارگر قرار دادی این واحد تولیدی از کار اخراج شدند. همچنین قرار است بزودی ۸۰ کارگر دیگر این کارخانه از کار اخراج شوند. ( ایلنا ۸۶/۴/۱۰ )

۱۳۸ - عوض سلطانی قائم مقام خانه کارگر پاکدشت گفت : ۲۰۰ کارگر شاغل در شرکت « صنایع تولیدی چوب پونل » مدت ۲ ماه است که حقوق دریافت نکرده اند. این کارگران برای اعتراض در مقابل خانه کارگر تجمع کردند. ( ایلنا ۸۶/۴/۱۱ )

۱۳۹ - دبیر اجرایی خانه کارگر ساوه اعلام کرد : ۳۲ نفر از کارگران شرکت « جهان رو » مدت ۶ ماه است که حقوق دریافت نکرده اند. همچنین کارفرما حق بیمه این کارگران را به سازمان تامین اجتماعی پرداخت نکرده است. ( ایلنا ۸۶/۴/۱۱ )

۱۴۰ - رجیعی شهبواری رئیس اتحادیه کارگران پیمانی و قرار دادی سراسر کشور گفت : روزانه ۱۰۰۰ کارگر قرار دادی و پیمانی در استان تهران از کار اخراج می شوند. دولت نیز از کارگران قرار دادی حمایت نمی کند. وی افزود : دولت مقصر اصلی در معضل عدم برقراری امنیت شغلی کارگران پیمانی و قرار دادی کشور است که در اثر بکارگیری شرکتهای پیمانکاری و خدماتی که با کمترین قیمت پیشنهادی در مناقصه شرکت می کنند، کارگران کشور را به دست قانون شکنان سودجو می سپارند. ( ایلنا ۸۶/۴/۱۱ )

۱۴۱ - حسین طاهرزاده دبیر اجرایی خانه کارگر استان سمنان گفت : ۴۰ کارگر شرکت دیسکلنت مدت ۳ ماه است که حقوق دریافت نکرده اند. ( ایلنا ۸۶/۴/۱۲ )

۱۴۲ - مدیریت شرکت « ایران نیدل » واقع در شهر صنعتی رشت ، ۳۱۰ کارگر را از کار اخراج کرد. مبلغ ۸۰۰ میلیون تومان وام برای اشتغال کارگران از سوی دولت در اختیار کارفرما قرار گرفته بود. ( ایلنا ۸۶/۴/۱۲ )

۱۴۳ - ابراهیم مددی و سید رضا نعمتی نمایندگان سندیکای شرکت واحد اتوبوسرانی تهران ، که برای پیگیری مطالبات سندیکا به اداره کار استان تهران مراجعه کرده بودند، توسط ماموران نیروی انتظامی کلانتری بهارستان بازداشت و پس از ۲۴ ساعت آزاد شدند. ( وبلاگ سلام دمکرات ۸۶/۴/۱۲ )

۱۴۴ - منصور اسانلو رئیس هیئت مدیره سندیکای کارگران شرکت واحد اتوبوسرانی تهران توسط نیروهای امنیتی مورد ضرب و جرح قرار گرفت و بازداشت شد. نامبرده به اتهام اقدام علیه امنیت ملی و تبلیغ علیه نظام در شعبه ۱۴ دادگاه انقلاب تهران به ۵ سال حبس محکوم شده بود. همسر این فعال کارگری گفت: در جریان پیگیری سرنوشت همسرش ، نیروی انتظامی با خشونت و با استفاده از باتوم ، با وی و برادر اسانلو برخورد کرده اند. ( نوروز ۸۶/۴/۲۰ )

۱۴۵ - شیت امانی رئیس اتحادیه سراسری کارگران اخراجی و بیکار ایران به همراه صدیق کریمی عضو هیئت مدیره اتحادیه ذکر شده به اتهام شرکت در تجمع غیر قانونی روز جهانی کارگر ، تجمع در مقابل زندان سنندج و تبلیغ به نفع « گروهک های ضد انقلاب » در دادگاه سنندج محاکمه شدند. همچنین در روز سه شنبه ۱۹ تیر ماه جاری ۱۱ نفر از فعالین کارگری به علت شرکت در مراسم روز جهانی کارگر به اتهام شرکت در تجمع غیر قانونی و اخلاص در نظم عمومی در دادگاه سنندج محاکمه شدند. ( سایت اتحادیه سراسری کارگران اخراجی و بیکار ایران ۸۶/۴/۲۴ رادیو فردا ۸۶/۴/۲۴ )

۱۴۶ - علی سرحدی ۲۷ ساله اهل بیجار کردستان ، کارگر سالن پرس شرکت خودرو سازی سایپا روز پنج شنبه ۸۶/۴/۲۱ در ساعت ۸ شب در حال کار با دستگاه پرس ۵۰۰ تنی به زیر دستگاه پرس رفت و کشته شد. نامبرده ۳ سال بود که در سالن پرس شرکت سایپا به عنوان پرسکار مشغول کار بود. او در حال تدارک مراسم عروسیش برای این هفته بود . متعاقب خبر مرگ این کارگر جوان مادر بزرگ وی بر اثر سکنه فوت کرد. ( وبلاگ کارگر ۸۶/۴/۲۵ )

۱۴۷ - ابراهیم نظری جلالی معاون روابط کار وزیر کار و امور اجتماعی گفت : در سال گذشته ۱۰۴۷ نفر بر اثر حوادث ناشی از کار کشته شدند. وی افزود : در سال گذشته ۱۱۷۰۰ مورد حادثه در محیط کار روی داده است. به گفته وی بیش از ۷۰ درصد این حوادث بدلیل رعایت نکردن اصول ایمنی از سوی کارفرما می باشد. ( خراسان ۸۶/۴/۲۵ )

\* مزایای کارگری عبارتند از : بن کارگری، حق مسکن، حق عائله مندی و عیدی .

**قتل مردم توسط نیروی انتظامی :**

۱۴۸ - غلامعلی توسلی معاون اجتماعی و ارشاد نیروی انتظامی استان کهگیلویه و بویر احمد اعلام کرد: جواد زمانی ۲۱ ساله و سید رضا خادمی ۲۵ ساله از شرکت کنندگان در تجمع اعتراض به سهمیه بندی بنزین بر اثر تیر اندازی نیروی انتظامی کشته شده اند. ( ایلنا ۸۶/۴/۸ )

۱۴۹ - محمد جلالی ۲۵ ساله که در اعتراض به کویپنی شدن بنزین ، در مقابل پمپ بنزین فردیس تهران اقدام به خود سوزی کرده بود و بدن وی بشدت آسیب دیده بود ، توسط مامورین وزارت اطلاعات دستگیر و به بهداری زندان گوهر دشت منتقل گشت. وی به علت نبودن امکانات در زندان جان سپرد. ( فعالین حقوق بشر و دمکراسی در ایران ۸۶/۴/۱۳ )

۱۵۰ - عبدالصمد نصیری ۱۷ ساله بر اثر ضربات باتوم نیروهای امنیتی در مهاباد کشته شد. همچنین چند نفر از مردم مهاباد مجروح و عده ای بازداشت شدند. مردم مهاباد به مناسبت سالگرد ترور دکتر عبدالرحمان قاسملو دبیرکل حزب دمکرات کردستان ایران اقدام به اعتصاب عمومی کرده و دست به تجمعات اعتراضی زده بودند. ( دویچه وله ۸۶/۴/۲۵ )

**زندانیان سیاسی محکوم به اعدام:**

۱۵۱ - عدنان حسن پور عضو هیئت تحریریه هفته نامه توقیف شده « آسو » و روزنامه نگار مستقل به اتهام محاربه و اقدام علیه امنیت ملی در دادگاه انقلاب مریوان محکوم به اعدام شد. نامبرده از تاریخ ۵ بهمن ۸۵ در زندان بسر می برد. ( خور هه لات نیوز ۸۶/۴/۲۷ )

۱۵۲ - عبدالواحد (هیوا ) بوتیمار عضو سازمان غیر دولتی دفاع از محیط زیست به اتهام ارتباط با گروههای مخالف نظام در دادگاه انقلاب مریوان محکوم به اعدام شد. نامبرده به همراه تعدادی دیگر به مناسبت روز جهانی محیط زیست مشغول جمع آوری زباله های شهرک « سرو آباد » در ۲۵ کیلومتری مریوان بوده است که با مخالفت فرماندار « سرو آباد » مواجه می شود و توسط ماموران امنیتی بازداشت می گردد. وی چندین ماه است که در زندان بسر می برد. ( خور هه لات نیوز ۸۶/۴/۲۷ )

**قتل مشکوک :**

۱۵۳ - پس از انتشار خبر تجاوز معاون حراست دانشگاه رازی کرمانشاه به مهسا نعمتی دانشجوی رشته شیمی ، در روز ۱۸ تیر ظاهر ا نامبرده با طناب اقدام به خود کشتی کرده است. هنوز مشخص نیست که آیا وی خودکشی کرده یا او را در دانشگاه به دار آویخته اند. ( کمیسیون زنان دفتر تحکیم وحدت ۸۶/۴/۲۷ )

**اجرای حکم سنگسار:**

۱۵۴ - جعفر کیانی ۴۷ ساله به اتهام زنا محصنه پس از تحمل ۱۱ سال زندان به حکم قاضی اصحابی رئیس شعبه ۱۰۱ دادگاه کیفری تاکستان در قیرستان روستای « آنچه کند » تاکستان توسط قاضی صادر کننده حکم و ماموران امنیتی سنگسار شد. علیرضا جمشیدی سخنگوی قوه قضائیه اعلام کرد: جعفر کیانی بر اساس ماده ۸۳ قانون مجازات اسلامی سنگسار شده است. لازم به یاد آوری است ، مکرمه ابراهیمی ۴۳ ساله متهم دیگر این پرونده به سنگسار در ملاء عام محکوم شده است. گفته می شود جعفر کیانی و مکرمه ابراهیمی حدود ۱۳ سال پیش با هم شروع به زندگی کرده اند و دارای دو فرزند ۱۱ و ۴ ساله می باشند. اما قاضی پرونده ازدواج این دو تن را قبول نکرده و رابطه آنها را براساس علم خود زنا تشخیص داده است. (اعتماد ملی ۱۸ و ۸۶/۴/۱۹ )

**محکومین به اعدام:**

۱۵۵ - احمد کیخسروی رئیس کل دادگستری استان خراسان شمالی اعلام کرد : ۹ نفر به جرم قتل ، ۶ نفر به اتهام قاچاق مواد مخدر و ۲ نفر به اتهام آدم ربایی به حکم دادگاه کیفری استان محکوم به اعدام شده اند. ( ایسنا ۵ / ۴ / ۸۶ )

۱۵۶ - اکبر ۲۸ ساله به جرم قتل سرهنگ تقی قاسمی معاون پلیس اسلامشهر در شعبه ۷۱ دادگاه کیفری استان تهران به ریاست قاضی نورالله عزیز محمدی و با تأیید شعبه ۴۲ دیوان عالی کشور محکوم به اعدام شد. ( ایران ۸۶/۴/۵ )

۱۵۷ - محمود ۳۵ ساله به جرم قتل عباس ۴۶ ساله در شعبه ۱۱۵۶ دادگاه جنایی تهران و با تأیید دیوان عالی کشور محکوم به اعدام شد. حکم صادره به شعبه اجرای احکام دادسرای امور جنایی تهران ارسال شده است. نامبرده ۷ سال است که در زندان بسر می برد. (اعتماد ملی ۸۶/۴/۶ )

۱۵۸ - یک مرد ۳۲ ساله به جرم قتل در شعبه ۷۴ دادگاه کیفری استان تهران به ریاست قاضی سید قاسم حسینی کوه کمره ای محکوم به اعدام شد. (ایران ۸۶/۴/۷ )

۱۵۹ - زهرا ۴۲ ساله به جرم قتل همسرش غلامرضا ۴۳ ساله در شعبه ۱۶۰۱ دادگاه جنایی تهران و با تأیید شعبه ۲۴ دیوان عالی کشور محکوم به اعدام شد. نامبرده ۵ سال است که در زندان بسر می برد. (اعتماد ملی ۸۶/۴/۶ )

۱۶۰ - بنیامین ۳۰ ساله به جرم قتل حسین در شعبه ۷۴ دادگاه کیفری استان تهران به ریاست قاضی سید قاسم حسینی کوه کمره ای محکوم به اعدام شد. نامبرده در زمان وقوع جرم ۱۶ ساله بوده است. ( ایسنا ۸۶/۴/۱۱ )

۱۶۱ - حسین ۲۵ ساله و علیرضا ۲۵ ساله به جرم قتل علی پدر بزرگ متهم ردیف دوم در شعبه ۷۴ دادگاه کیفری استان تهران به ریاست قاضی سید قاسم حسینی کوه کمره ای محکوم به اعدام شدند. ( ایسنا ۸۶/۴/۱۳ )

۱۶۲ - کیارش ۳۲ ساله به جرم قتل محمود در شعبه ۷۱ دادگاه کیفری استان تهران به ریاست قاضی نورالله عزیز محمدی و با تأیید شعبه ۳۳ دیوان عالی کشور محکوم به اعدام شد. ( ایران ۸۶/۴/۱۴ )

۱۶۳ - علیرضا به جرم قتل امیر شوهر خواهرش در شعبه ۷۱ دادگاه کیفری استان تهران به ریاست قاضی نورالله عزیز محمدی و با تأیید شعبه ۴۲ دیوان عالی کشور محکوم به اعدام شد. ( ایران ۸۶/۴/۱۴ )

۱۶۴ - شهلا جاهد متهم به قتل لاله سحرخیزان برای سومین بار در شعبه سوم تشخیص دیوان عالی کشور محکوم به اعدام شد. ( ایران ۸۶/۴/۱۶ )

۱۶۵ - سعید ۲۰ ساله به جرم قتل علیرضا در شعبه ۷۱ دادگاه کیفری استان تهران به ریاست قاضی نورالله عزیز محمدی محکوم به اعدام شد. ( اعتماد ملی ۸۶/۴/۱۶ )

۱۶۶ - اصغر ۲۷ ساله به جرم قتل همسرش مریم در شعبه ۷۴ دادگاه کیفری استان تهران به ریاست قاضی سید قاسم حسینی کوه کمره ای و با تائید شعبه ۲۷ دیوان عالی کشور محکوم به اعدام شد. ( اعتماد ملی ۸۶/۴/۱۸ )

۱۶۷ - کبری ۲۸ ساله به جرم قتل دامادش احمد در شعبه ۷۱ دادگاه کیفری استان تهران به ریاست قاضی نورالله عزیز محمدی و با تائید شعبه ۴۲ دیوان عالی کشور محکوم به اعدام شد. ( ایران ۸۶/۴/۱۹ )

۱۶۸ - علیرضا جمشیدی سخنگوی قوه قضائیه اعلام کرد: ۲۰ نفر در تهران محکوم به اعدام شده اند ، طی چند روز آینده حکم اعدام آنها اجرا خواهد شد. ( ایسنا ۸۶/۴/۱۹ )

۱۶۹ - شادی صدر وکیل دادگستری و فعال جنبش زنان ، پس از سنگسار شدن جعفر کیانی در تاکستان اعلام کرد: حداقل ۸ زن در زندانهای کشور حکم سنگسار گرفته اند. دو زن در زندان اوین تهران ، دو زن در زندان سپیدار اهواز ، یک زن در زندان تبریز ، یک زن در زندان ورامین ، یک زن در زندان چوبین قزوین و یک زن در زندان ارومیه انتظار تلخی را روزانه تجربه می کنند. برخی از این زنان سالهاست که در زندان بسر می برند. ( اعتماد ملی ۸۶/۴/۱۹ )

۱۷۰ - مصلح زمانی ۲۱ ساله به اتهام رابطه جنسی با دوست دخترش با شکایت مدعی العموم به حکم دادگاه سنندج و با تائید شعبه ۲۷ دیوان عالی کشور به ریاست محمدرضا بروجردی محکوم به اعدام شد. نامبرده در زمان وقوع حادثه ۱۷ ساله بوده و شاکی خصوصی ندارد. ( انجمن دفاع از زندانیان سیاسی و حقوق بشر ۸۶/۴/۲۰ )

۱۷۱ - اصغر ۲۷ ساله به جرم قتل همسرش مریم ۲۵ ساله در شعبه ۷۱ دادگاه کیفری استان تهران به ریاست قاضی نورالله عزیز محمدی و با تائید شعبه ۲۷ دیوان عالی کشور محکوم به اعدام شد. این پرونده برای اجرای حکم به عصمت الله جابری قاضی اجرای احکام دادسرای جنایی تهران ارجاع شد. ( ایسنا ۸۶/۴/۲۵ )

۱۷۲ - داریوش ۲۷ ساله به جرم قتل حمیدرضا در شعبه ۷۱ دادگاه کیفری استان تهران به ریاست قاضی نورالله عزیز محمدی و با تائید شعبه ۲۷ دیوان عالی کشور محکوم به اعدام شد. ( اعتماد ۸۶/۴/۲۵ )

۱۷۳ - مجید کاووسی فر فرزند محمد تقی و حسین کاووسی فر فرزند محسن به جرم ترور قاضی حسن احمدی مقدس معاون دادستان تهران در دادگاه بدوی و با تائید دیوان عالی کشور محکوم به اعدام شدند. لازم به یاد آوری است که مجید پس از ترور حسن احمدی مقدس از ایران به ابوظبی پایتخت امارات متحده عربی رفته و با مراجعه به سفارت امریکا درخواست پناهندگی کرده بود ولی مامورین پلیس سفارتخانه نامبرده را دستگیر و به پلیس ابوظبی تحویل دادند و آنها هم وی را به ایران تحویل دادند. (روز ۸۶/۴/۲۶)

۱۷۴ - سینا پایمرد که در سن ۱۶ سالگی مرتکب قتل شده از سه سال پیش در انتظار اجرای حکم اعدام بسر می برد، نامبرده را دو بار تاکنون به پای چوبه دار برده اند . اکنون ۱۰ روز به خانواده او فرصت تهیه دیه داده شده است. (ایسنا ۸۶/۴/۲۷ )

۱۷۵ - یک مرد جوان به جرم تجاوز به دو خواهر و فیلمبرداری از آنها در شعبه ۸۰ دادگاه کیفری استان تهران مستقر در کرج به ریاست قاضی صولتی محکوم به اعدام شد. ( اعتماد ۸۶/۴/۲۷ )

۱۷۶ - فرهاد ۳۴ ساله به جرم قتل مسعود ۳۰ ساله در شعبه ۷۱ دادگاه کیفری استان تهران به ریاست قاضی نورالله عزیز محمدی محکوم به اعدام شد. متهم در دادگاه اعلام کرد : من قاتل نیستم ، بر اثر شکنجه در اداره آگاهی تهران مسئولیت قتل را پذیرفتم. ( ایسنا ۸۶/۴/۳۰ )

۱۷۷ - حسین ۳۳ ساله و ابوالفضل از اعضای شبکه « باغ خرما » به اتهام سرقت و تعرض به ۱۷ زن و دختر در شعبه ۷۷ دادگاه کیفری استان تهران به ریاست قاضی ساعی و با تائید شعبه ۳۲ دیوان عالی کشور محکوم به اعدام شدند. (اعتماد ۸۶/۴/۳۱)

۱۷۸ - علی باغی ۳۴ ساله به جرم ۹ فقره تعرض به کودکان در شعبه ۵ دادگاه انقلاب تهران مفسد فی الارض شناخته شده و به اعدام محکوم گردید. (اعتماد ۸۶/۴/۳۱)

#### احکام اجرا شده اعدام توسط دادگاهها :

۱۷۹ - قاضی موسی آصف الحسینی رئیس دادگاههای انقلاب کرج اعلام کرد: غفار معروف به « سنجرانی » به اتهام قاچاق مواد مخدر به حکم شعبه اول دادگاه انقلاب شهریار در زندان قزل حصار اعدام شد. ( ایران ۸۶/۴/۳ )

۱۸۰ - احمد کیخسروی رئیس کل دادگستری استان خراسان شمالی اعلام کرد : یک نفر به جرم قتل به حکم دادگاه کیفری استان اعدام شد. ( ایسنا ۸۶ /۴ /۵ )

۱۸۱ - مصطفی ش ۳۳ ساله به جرم سرقت و تجاوز به عنف به حکم شعبه دوم دادگاه حقوقی خمینی شهر استان اصفهان و با تائید دیوان عالی کشور در میدان نماز شهرک منظره در ملاء عام به دار آویخته شد. (جمهوری اسلامی ۸۶/۴/۱۱)

۱۸۲ - اکبر الف ۲۳ ساله به جرم تجاوز به ۸ زن به حکم شعبه ۱۶ دادگاه کیفری استان اصفهان و با تائید شعبه ۲۷ دیوان عالی کشور در زندان مرکزی اصفهان به دار آویخته شد. (جمهوری اسلامی ۸۶/۴/۱۷)

۱۸۳ - نوید پرهام ۲۲ ساله به جرم قتل حجت الله شهبازی نژاد ۲۸ ساله به حکم شعبه ۱۲۲ دادگستری شیراز و با تأیید شعبه ۲۸ دیوان عالی کشور و رئیس قوه قضائیه در محل دروازه کازرون در ملاء عام به دار آویخته شد. (جمهوری اسلامی ۸۶/۴/۱۹)

۱۸۴ - حسین مددی به اتهام قاچاق مواد مخدر به حکم دادگاه انقلاب اسلامی بیرجند و با تأیید دادستان کل کشور در بیرجند اعدام شد. (جمهوری اسلامی ۸۶/۴/۱۹)

۱۸۵ - عبدالله ف به جرم قتل خواهر و برادرش به حکم دادگستری فسا و با تأیید دیوان عالی کشور در میدان مرکزی شهرستان فسا در ملاء عام به دار آویخته شد. (ایرنا ۸۶/۴/۲۱)

۱۸۶ - م، م به جرم قتل مصطفی قاسمی و سرقت به حکم قوه قضائیه با حضور معاون دادستان عمومی و انقلاب اراک، فرمانده نیروی انتظامی اراک و قاضی اجرای احکام در میدان جدید الاحداث خیابان هپکو در ملاء عام به دار آویخته شد. (ایران ۸۶/۴/۲۵)

۱۸۷ - حوریه ۲۹ ساله، رضا ۲۴ ساله و فرهاد ۲۳ ساله به جرم قتل محمد نجاتی ۳۲ ساله همسر حوریه، محمدرضا نجاتی ۷۰ ساله، زهرا گل محمدی ۶۰ ساله و حسین نجاتی ۲۶ ساله پدر، مادر و برادر همسر حوریه به حکم شعبه ۱۲ دادگاه کیفری تبریز و با تأیید شعبه ۲۲ دیوان عالی کشور هرکدام پس از تحمل ۱۷۲ ضربه شلاق در میدان پیش قدم محله مارالان تبریز در ملاء عام به دار آویخته شدند. (جمهوری اسلامی ۸۶/۴/۲۴)

۱۸۸ - مجید ۲۷ ساله به جرم قتل مسعود ۲۵ ساله به حکم شعبه ۷۱ دادگاه کیفری استان تهران به ریاست قاضی نورالله عزیز محمدی، با تأیید شعبه ۲۲ دیوان عالی کشور و با موافقت محمود هاشمی شاهرودی رئیس قوه قضائیه در زندان اوین تهران به دار آویخته شد. (اعتماد ۸۶/۴/۲۸)

۱۸۹ - احمد به جرم قتل مهدی ۲۵ ساله به حکم شعبه ۷۱ دادگاه کیفری استان تهران به ریاست قاضی نورالله عزیز محمدی، با تأیید شعبه ۲۶ دیوان عالی کشور و با موافقت محمود هاشمی شاهرودی رئیس قوه قضائیه در زندان اوین تهران به دار آویخته شد. (اعتماد ۸۶/۴/۲۸)

۱۹۰ - مصطفی ۲۶ ساله به جرم قتل امیر علی به حکم شعبه ۷۱ دادگاه کیفری استان تهران به ریاست قاضی نورالله عزیز محمدی، با تأیید شعبه ۲۲ دیوان عالی کشور و با موافقت محمود هاشمی شاهرودی رئیس قوه قضائیه در زندان اوین تهران به دار آویخته شد. (اعتماد ۸۶/۴/۲۸)

۱۹۱ - «و» و «ی» به اتهام قتل «ح، ح» به حکم دادگستری خرم آباد و با تأیید دیوان عالی کشور در شهر خرم آباد در ملاء عام به دار آویخته شد. (اعتماد ۸۶/۴/۳۰)

۱۹۲ - نعیم مولایی به جرم قاچاق مواد مخدر به حکم شعبه اول دادگاه انقلاب زابل و با تأیید قربانعلی دری نجف آبادی دادستان کل کشور پس از تحمل ۱۰۰ ضربه شلاق در چهار راه شهربانی زابل در ملاء عام به دار آویخته شد. (کیهان ۸۶/۴/۳۱)

۱۹۳ - قاضی سعید مرتضوی دادستان عمومی و انقلاب تهران اعلام کرد: ۱۲ نفر به اتهام تجاوز به عنف، شرارت، آدم ربایی و قاچاق مواد مخدر سحرگاه امروز در زندان اوین تهران به دار آویخته شدند. وی افزود: ۴ نفر نیز هفته گذشته به اتهامات فوق در زندان اوین به دار آویخته شدند. همچنین برای ۱۷ نفر دیگر نیز در خواست حکم اعدام شده است. خبرگزاری فارس اسامی اعدام شدگان امروز را به این شرح اعلام کرده است: حسین - ر، ابوالفضل - ص، فاضل - ر، ابراهیم - الف، حاجت مراد - م، سیامک - د، غلامحسین - ش، بابک - د، سرور - س، اکبر - ز، رسول - الف و حمید - ت. (فارس ۸۶/۴/۳۱)

#### اخبار مربوط به سرکوب عمومی :

۱۹۴ - قاضی علی نمازی دادیار ویژه امنیت تهران اعلام کرد: ۸۰ نفر از شرکت کنندگان در تجمع اعتراض به سهمیه بندی شدن بنزین توسط پلیس امنیت در تهران بازداشت و به زندان منتقل شدند. (فارس ۸۶/۴/۷)

۱۹۵ - ۱۶۰ نفر از شرکت کنندگان در تجمع اعتراض به سهمیه بندی شدن بنزین توسط نیروی انتظامی و سپاه پاسداران دستگیر شدند و تعدادی مجروح شدند. (ایلنا ۸۶/۴/۸)

۱۹۶ - «کریمی» مدیر کل اداره اطلاعات استان کرمانشاه اعلام کرد: ماموران وزارت اطلاعات ۲۰ نفر را به اتهام جاسوسی دستگیر کرده اند. (فارس ۸۶/۴/۱۸)

۱۹۷ - علیرضا جمشیدی سخنگوی قوه قضائیه گفت: در پی اعلام سهمیه بندی بنزین در تهران ۱۰۰ نفر در تهران بازداشت شدند، که ۶۳ نفر از آنها به دادرسی معرفی شدند. (ایسنا ۸۶/۴/۱۹)

#### اخبار مربوط به سرکوب عمومی زنان تحت عنوان مبارزه با بدحجابی :

۱۹۸ - سردار حسین ذوالفقاری جانشین فرمانده نیروی انتظامی اعلام کرد: از ابتدای اجرای طرح گشت های نیروی انتظامی تاکنون به ۵۲۷۲۵۵ تن از افراد بد پوش تذکر داده شده، ۲۰۳۶۳ نفر با اخذ تعهد آزاد و ۲۲۶۵ تن به مراجعه قضایی معرفی شده اند. همچنین نامبرده افزود: به ۹۱۵۲۵ نفر به عنوان مزاحم نوامیس تذکر داده شده، ۶۲۰۴ نفر دستگیر شده، ۱۴۸۲۱ دستگاه موتور سیکلت و ۱۵۰۰۰ دستگاه خودرو توقیف شده اند و طی این مدت ۲۹۳۶ نفر به اتهام اراذل و اوپاش دستگیر شده اند. (ایسنا ۸۶/۴/۴)

۱۹۹ - سردار صدر السادات فرمانده نیروی انتظامی استان اصفهان گفت: از زمان آغاز اجرای طرح امنیت اجتماعی تاکنون به بیش از ۱۱۸۰۰۰ نفر تذکر شفاهی داده شده و بیش از ۴۷۰۰ تعهد کتبی دریافت شده و ۲۴۲ نفر به اتهام اراذل و اوپاش دستگیر شده اند. همچنین وی افزود: در بازرسی بیش از ۲۹۰۰۰ واحد صنفی، ۶۰۰ واحد پلمپ گردید. (ایسنا ۸۶/۴/۶)

۲۰۰ - سرهنگ داود نصیحتی رئیس پلیس اطلاعات و امنیت قزوین گفت : از اول خردادماه سال جاری پلیس به ۳۳۴۶ نفر به اتهام بدحجابی تذکر شفاهی داده ، ۱۳۶ نفر از آنها را به پاسگاه منتقل و تعهد کتبی از آنان گرفته شده . وی افزود: با کافه نتها ، فروشگاههای لباس و آرایشگاههای زنانه برخورد شده است. ( نواندیش ۸۶/۴/۳۱ )

۲۰۱ - بیش از ۱۰۰ دختر و زن جوان در مناطق سعادت آباد ، ونک ، شهرک غرب و سایر مناطق تهران به اتهام بدحجابی توسط نیروی انتظامی بازداشت شدند. در بازداشتگاه وزرا برای دختران و زنان دستگیر شده پرونده سازی می کنند و از آنها عکس و تعهد گرفته می شود و همچنین موظف به انگشت نگاری هستند. (فعالین حقوق بشر و دمکراسی در ایران ۸۶/۴/۳۸ )

### اخبار اجتماعی :

۲۰۲ - حدود ۲۰ نفر از زندانیان زندان دیزل آباد کرمانشاه ، بیش از یکسال است که در بازداشت بسر می برند، در اعتراض به رسیدگی به پرونده دست به اعتصاب غذا زده اند. پرونده آنان در شعبه ۲۸ دادگاه انقلاب کرمانشاه تحت نظر قاضی کریمی دزفولی می باشد. اسامی زندانیان اعتصاب غذا کرده به این شرح است: مهدی امیری ، عبدالخالق حاتمی نیا، داریوش جهانگیری ، کورش جهانگیری ، منوچهر جهانگیری ، انور محمدی ، محمد کریم کوشا ، بصیر کوشکی ، نادر ریسوند ، حسین کوهدری ، فردین هوکدري ، بهزاد اسدی ، بهزاد احمدی ، هوشیار معاض ، ایرج رمضانزاده ، علی اکبر داوری ، بهنام امیری و مظفر محمود . ( سازمان دفاع از حقوق بشر کردستان ۸۶/۴/۱۷ )

۲۰۳ - سه نفر آواز خوان رپ که از طریق اینترنت با هم ارتباط داشتند و در خیابان آواز می خواندند به همراه ۳ نفر از طرفداران شان توسط مامورین نیروی انتظامی در خیابان سهروردی تهران دستگیر شدند. ( شرق ۸۶/۴/۳۴ )

۲۰۴ - محمود سالار کیا معاون دادستان تهران اعلام کرد: یک دختر بچه ۱۳ ساله به علت داشتن موی بسیار کوتاه ، پوشیدن لباس پلنگی و تردد با پسر خاله اش در خیابان به اتهام جریحه دار کردن عفت عمومی توسط ماموران نیروی انتظامی دستگیر شد. ( ایسنا ۸۶/۴/۲۳ )

۲۰۵ - محمد جواد لاریجانی مشاور بین الملل رئیس قوه قضائیه و دبیر ستاد حقوق بشر رژیم جمهوری اسلامی ایران اعلام کرد: لغو مجازات اعدام و سنگسار جزو تعهدات بین المللی ایران محسوب نمی شود. وی افزود : حکم سنگسار مبتنی بر احکام شریعت دین اسلام است. اجرای این حکم مخالفتی با تعهدات بین المللی ندارد. غربی ها بر اساس تفسیری که از حقوق بشر دارند ، با سنگسار مخالفت می کنند. ( جمهوری اسلامی ۸۶/۴/۲۵ )

۲۰۶ - علی اکبر بساقي رئیس سازمان زندانهای کشور اعلام کرد: تراکم زندانیان در زندانها یکی از مشکلات اساسی است. وی گفت: بطور میانگین ۱۵۰۰۰۰ نفر بطور دائم در زندان هستند. رقم زندانیان فعلی کشور ۳ برابر ظرفیت زندانهاست ، ورودی سالیانه به زندانها رقمی معادل ۶۰۰۰۰۰ نفر می باشد. نامبرده افزود: در حال حاضر ۱۳۰ زندان فرسوده وجود دارد که باید نوسازی و بازسازی شوند، ساخت ۴۱ زندان امسال آغاز شده است و ساخت ۳۲ زندان نیز از قبل در حال اجرا است. (ایسنا ۸۶/۴/۲۹ )

۲۰۷ - نعمت الله صفری فرماندار دهلران اعلام کرد: بر اثر انفجار مین در نوار مرزی بین ایران و عراق ۲ نفر کشته و ۴ نفر زخمی شدند. (جمهوری اسلامی ۸۶/۴/۳۱ )

۲۰۸ - اکیپ های گشتی پلیس مبارزه با مفاسد اجتماعی مشهد ۲۳ مرد و ۲۰ زن را به اتهام برقراری رابطه نامشروع بازداشت کردند. در طی یک هفته اخیر مجموعاً ۱۲۵ نفر به اتهام رابطه غیر اخلاقی توسط پلیس مشهد بازداشت شده اند. (ایسنا ۸۶/۴/۳۱ )

### "فعالین ایرانی دفاع از حقوق بشر در اروپا و امریکای شمالی"

[ihrnena@gmail.com](mailto:ihrnena@gmail.com) برابر با ۲۰۰۷/۰۷/۲۲ یا ۱۳۸۶/۰۴/۳۱

انجمن فعالان حقوق بشر در ایران - کانادا : [FaalanHRC@yahoo.ca](mailto:FaalanHRC@yahoo.ca)

انجمن مدافعین حقوق بشرو دمکراسی در ایران - فرانسه : [siterahaei@yahoo.com](mailto:siterahaei@yahoo.com)

انجمن مدافعین حقوق بشر در ایران - بلژیک : [kanon253m@yahoo.com](mailto:kanon253m@yahoo.com)

اتحادیه برای دمکراسی در ایران - ایتالیا : [updi@libero.it](mailto:updi@libero.it)

اتحاد برای دفاع از حقوق بشر در ایران - واشنگتن - آمریکا : [adhri1@yahoo.com](mailto:adhri1@yahoo.com)

کانون دفاع از حقوق بشر در ایران - آلمان : [info@bashariyat.de](mailto:info@bashariyat.de)

شبکه فعالان حقوق بشر ایرانی در آلمان : [shafaei@azadegy.de](mailto:shafaei@azadegy.de)

کانون دفاع از دمکراسی در ایران - هلند : [HRIRNL@gmail.com](mailto:HRIRNL@gmail.com)

کمیته دفاع از حقوق بشر در ایران - سوئد : [info@komitedefar.org](mailto:info@komitedefar.org)

کمیته دفاع از حقوق بشر در ایران - کالیفرنیا - آمریکا : [defendhriran\\_ca@yahoo.com](mailto:defendhriran_ca@yahoo.com)

کمیته نوران ( کمیته دفاع از حقوق بشر در ایران - نروژ ) : [komitenoran@yahoo.no](mailto:komitenoran@yahoo.no)

سازمان ایرانیان غرب کانادا - ونکوور - کانادا : [yebarak@yahoo.ca](mailto:yebarak@yahoo.ca)

کمیته دفاع از زندانیان سیاسی ایران - برلین : [kupg\\_iran@yahoo.de](mailto:kupg_iran@yahoo.de)

کمیته دفاع از آزادی و دمکراسی در ایران - اطریش : [demokrasi5@yahoo.de](mailto:demokrasi5@yahoo.de)

فعالین ایرانی حقوق بشر - سوئیس : [mnrecht@hotmail.com](mailto:mnrecht@hotmail.com)

فعالان دفاع از حقوق بشر Irantestimony.com : [info@irantestimony.com](mailto:info@irantestimony.com)